GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0004/2021 – UNEMAT
Processo nº: 0111247/2021

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº
0140/2021 – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que na
Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 0004/2021 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (TESTE MULTIPLEX, PLACA, REAGENTE, FILME,
TIRA DE TAMPAS, TIRA DE TUBOS, SOLUÇÃO DE DEGRADAÇÃO DE DNA, PLACA DE REAÇÃO DE OPCR,
MICROPLACA, ÁGUA LIVRE DE NUCLEASE, MICROTUBO, PONTEIRA, MÁSCARA) para laboratórios e outras
atividades, para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso – Unemat, no enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-
19 e nas demais atividades, conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo:
0111247/2021. O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote / Item Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação

001 / 1 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

kt 113 53.097,34 5.999.999,42 Habilitado
Adjudicado

002 ME/EPP
1

Deserto kt 37   Deserto

003 / 1 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

cx 60 1.594,25 95.655,00 Habilitado
Adjudicado

004 ME/EPP
1

SP Comercio de Maquinas, Equipamentos e
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 26.783.910/0001-81

cx 20 1.607,08 32.141,60 Habilitado
Adjudicado

005/ 1 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

cx 60 1.133,33 67.999,80 Habilitado
Adjudicado

006 ME/EPP
1

SP Comercio de Maquinas, Equipamentos e
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 26.783.910/0001-81

cx 20 1.399,95 27.999,00 Habilitado
Adjudicado

007/01 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

kt 60 18.645,00 1.118.700,00 Habilitado
Adjudicado

008 ME/EPP
1

Fracassado kt 20   Fracassado

009 /01 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

cx 75 821,33 61.599,75 Habilitado
Adjudicado

010 ME/EPP
1

JKLAB Produtos e Solucoes para Laboratórios
Eireli - EPP, CNPJ: 23.239.321/0001-49

cx 25 932,00 23.300,00 Habilitado
Adjudicado

011 /01 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

pt 90 688,00 61.920,00 Habilitado
Adjudicado

012 ME/EPP
1

Deserto pt 30   Deserto

013 /01 Life Technologies Brasil Comercio e Industria de
Produtos para Biotecnologia Ltda, CNPJ:
63.067.904/0005-88

pt 113 686,00 77.518,00 Deserto

014 ME/EPP
1

Deserto pt 37   Deserto

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

015 / 1 BIOCELL Biotecnologia Ltda - ME; CNPJ
33.432.257/0001-71

kt 113 384,00 43.392,00 Habilitado
Adjudicado

016 ME/EPP
1

BIOCELL Biotecnologia Ltda - ME; CNPJ
33.432.257/0001-71

kt 37 384,00 14.208,00 Habilitado
Adjudicado

017 / 1 JKLAB Produtos de Soluções para Laboratórios
Eireli - EPP; CNPJ 23.239.321/0001-49

cx 180 277,55 49.959,00 Habilitado
Adjudicado

018 ME/EPP
1

SP Comercio de Maquinas, Equipamentos e
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 26.783.910/0001-81

cx 60 359,98 21.598,80 Habilitado
Adjudicado

019 / 1 cx 75 798,00 59.850,00 Habilitado
Adjudicado

020 ME/EPP
1

cx 25 798,00 19.950,00 Habilitado
Adjudicado

021 / 1 Fracassado fr 300   Fracassado

022 ME/EPP
1

Fracassado fr 100   Fracassado

023 / 1 SP Comercio de Maquinas, Equipamentos e
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 26.783.910/0001-81

un 300.000 0,24 72.000,00 Habilitado
Adjudicado

024 ME/EPP
1

un 100.000 0,24 24.000,00 Habilitado
Adjudicado

025 / 1 un 750.000 0,26 195.000,00 Habilitado
Adjudicado

026 ME/EPP
1

un 250.000 0,26 65.000,00 Habilitado
Adjudicado

027 / 1 Fracassado un 2.250.000   Fracassado

028 ME/EPP
1

Fracassado un 750.000   Fracassado

029 / 1 SP Comercio de Maquinas, Equipamentos e
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 26.783.910/0001-81

un 22.500 2,27 51.075,00 Habilitado
Adjudicado

030 ME/EPP
1

un 7.500 2,27 17.025,00 Habilitado
Adjudicado

Cáceres/MT; 29 de abril de 2021.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat